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سال بیست ودوم      شماره ۵۳۲۳ فرهنگفرهنگ

پیام حیدرقزوینی: ســال ها پس از تشــکیل گروه موســوم به ۵۳ نفر و در 
حالــی که گروهی از جوانان چپ گرا با واردشــدن به مبارزات مســلحانه 
وارد فاز تازه ای از مبارزه با رژیم شــاه شــده  بودنــد، بیژن جزنی در «تئوری 
جمع بندی مبارزات ۳۰ ســاله اخیــر در ایران»، در مــورد ارانی و گروهش 
نوشت: «ســرانجام در سال ۱۳۱۰ حزب کمونیســت و اصولا داشتن مرام 
کمونیســتی جرم شــناخته شــده و مورد تعقیب قرار گرفت. سازمان ها و 
شــبکه های محدود حزب کمونیســت در داخل پراکنده شده و جز عده ای 
مهاجر از آن باقی نماند. عده ای از فعالان حزب، محاکمه و زندانی شدند. 
هیستری ضدکمونیســتی بالا گرفت. مناسبات ایران و شوروی رو به تیرگی 
می رفت، ولی ضرورت اقتصادی باعث ادامه و حتی گسترش این مناسبات 
در ســال های بعدی شــد. به این ترتیب خلق فاقد هرگونه سازمان پیشرو 
گردید. در نیمه ســال بعد کــه عده ای از محصلین اعزامــی به خارج، به 
ایران بازگشتند، تمایلات مارکسیســتی در بین آنها شیوع یافت و سرانجام 
در میان همیــن محصلین بود که یک محفل مارکسیســتی برای آموزش 
مارکسیسم و نه دســت زدن به مبارزه با دیکتاتوری تشکیل شد. تقی ارانی 
مؤســس و گرداننده این محفل بود که در ســال ۱۳۱۶ از جانب پلیس لو 
رفته و اعضای آن بازداشــت شــدند. گروه ۵۳ نفر در هنگام بازداشت در 
مراحل ابتدایی کار خود قرار داشت. اعضای آن شناخت درستی از جامعه 
خود و تجاربی از جنبش رهایی بخش و مبارزه در شرایط سخت نداشتند». 
هرچند جزنی به عنوان یکی از مهم ترین تئوریســین های مبارزات چریکی، 

معتقد بود که ارانی و گروهش شــناخت دقیقی از جامعه نداشتند، اما به  
هــر حال اهمیت ارانی و گروه او در تاریخ جنبش چپ ایران غیر قابل انکار 
است. ارانی در ســال ۱۳۰۹ به ایران بازگشت؛ یعنی زمانی که سلطه رضا 
شــاه در اوج خود قرار داشت و روشنفکران زیر بیشترین فشار دیکتاتوری او 
قرار داشــتند. علی رغم وجود فضای پلیسی و «هیستری ضدکمونیستی»، 
ارانی به محض ورود به ایران کوشــید تا محفل های کوچک مارکسیستی 
تشــکیل دهــد و ارتباطاتی را میان روشــنفکران برقرار کنــد. از دل همین 
ارتباطات بود که مجله «دنیا» در بهمن ســال ۱۳۱۲ و در نهمین ســالگرد 
مرگ لنین منتشــر شد. نشــریه «دنیا» را می توان نخســتین نشریه تئوریک 
در تاریخ جنبش چپ ایران به شــمار آورد. «دنیا» در ۱۲ شــماره از بهمن 
۱۳۱۲ تا خرداد ۱۳۱۴ در تهران منتشــر شــد و از آنجا که به صورت علنی 
چاپ می شد، به  طور آشــکار به ترویج کمونیسم نمی پرداخت اما مباحث 
تئوریک مربوط به مارکسیسم را منتشر می کرد. می توان مقالات این نشریه 
را در موضوعات علمی، صنعتی، فلســفی و اجتماعی دسته بندی کرد که 
در کنار آنها، ســرمقاله هر شــماره هم تحت عنوان «منظره دنیا»، مسائل 
اقتصادی و سیاســی جهانی را مورد بررسی قرار می داد. نویسندگان ثابت 
نشریه، تقی ارانی با نام مستعار احمد قاضی، ایرج اسکندری با نام مستعار 
الف. جمشــید و بزرگ علوی با نام مســتعار فریدون ناخــدا بودند. برخی 
از مقالات ارانی همچون «مفاهیم ماتریالیســتی انســانیت»، «ماتریالیسم 
تاریخی» و «مبنای ماتریالیستی حیات و تفکر» که در «دنیا» منتشر شدند از 

یک نظر دارای اهمیت زیادی هستند و آن سویه نظری مقالات در پرداختن 
به مســائل علوم اجتماعی با رویکرد آکادمیک مارکسیستی  است. اهمیت 
ارانی دقیقا در همین نقطه است که بیش از هر جای دیگر روشن می شود: 
ارانی نه از نســل نخست چپ های ایرانی، که از نسل نخست «روشنفکران 
چپ» ایرانی بود. او آشنایی مناسبی با آثار مارکس، انگلس و لنین داشت و 
تحت تأثیر جنبش های چپ اروپایی بود. از این رو می توان گفت سال ها پیش 
از شکل گیری رسمی جامعه شناســی در آکادمی ایران، مباحث این دانش 
به صورت غیررســمی توسط برخی روشنفکران و ازجمله چند نفر از افراد 
گروه ۵۳ نفر و خاصه تقی ارانی مطرح می شد. هرچند ارانی دانش آموخته 
رشته جامعه شناسی نبود، اما برخی مفاهیم و نظریه های جامعه شناسی 
غربی را برای نقد و تحلیل مســائل اجتماعی، سیاســی و فرهنگی ایران با 
زبانی سرراست و ساده به کار می برد. ارانی در آغاز گرایشات ناسیونالیستی 
داشــت و در برخی مقالات نخســتش که در «ایرانشهر» منتشر می شد به 
مباحث مربوط به ایران باستان می پرداخت، اما سپس با مطالعه آثار اصلی 
چپ به مارکسیســم گروید و وقتی هم به ایران بازگشت کوشید تا از طریق 
ترویج مباحث تئوریک به شــکل گیری جریانی چپ کمــک کند و از این رو 
فعالیت او با فعالیت های اعضای حزب کمونیســت ایــران در دهه ۱۳۰۰ 
کاملا متفاوت بود. انترناسیونالیسم ارانی مانند برخی دیگر از چپ های آن 
زمان، در نهایت به شــوروی فرونمی کاهیــد؛ او و یارانش برخلاف اعضای 
حزب کمونیســت ایــران، در اروپا تحصیل کرده بودنــد و تحت تأثیر چپ 

اروپایی بودند. علاوه بر این فعالیت های آنها بیشــتر آموزشی و نظری بود. 
حتی یکی از اتهامات اصلی گروه ۵۳ نفر پس از بازداشــت در اردیبهشت 
۱۳۱۶، ترجمه «رساله های الحادی» مثل «کاپیتال» مارکس و «مانیفست» 
مارکــس و انگلس بود. جدا از مباحث سیاســی و اجتماعــی، خود ارانی 
مطالعاتی در حوزه های دیگری مثل ادبیات و هنر و تئوری علم داشت و در 
این موضوعات نیز به نوشتن مقاله می پرداخت. به این اعتبار می توان ارانی 
را یک پژوهشــگر مارکسیست دانســت. نقش ارانی و گروه ۵۳ نفر نه تنها 
در تاریخ چپ ایران بلکه حتی به گونه ای عام تر در تاریخ روشــنفکری ایران 
دارای اهمیت بســیاری اســت. البته ارانی و گروه ۵۳ نفر از این نظر که در 
یک شــرایط دشوار به مبارزه با اســتبداد رضا شاه پرداختند، از نظر تاریخی 
نیز دارای اهمیت خواهند بود. اهمیت ارانی تنها محدود به مباحث نظری 
نبود بلکه او در عمل نیز به آنها وفادار ماند. او در جلســه محاکمه اش در 
داگاه، پلیس را متهم به اعمال شکنجه کرد و دادگاه را با دادگاه های نازی ها 
یکی دانســت و با به  چالش  کشیدن قانون ســال ۱۳۱۰، تأکید کرد که هیچ 
قانون گذاری نمی تواند جلوی رشد نظریه و تئوری از جمله سوسیالیسم را 
بگیرد. تقی ارانی در ســال ۱۲۸۰ در تبریز متولد شــد و تا ۱۰ سالگی در آنجا 
به ســر برد و بعد از آن همراه مادر و دو خواهرش به تهران مهاجرت کرد. 
هنوز جنــگ جهانی اول درنگرفته بود و به غرب ایــران به ویژه آذربایجان 
نکشــیده بود. ارانی بعد از اتمام دوره دبیرســتان وارد مدرسه طب شد که 
دوره ای دو ســاله بود و بعد از این دوره راهی برلین شــد و به مدت شــش 
سال و نیم در برلین ماند. در اوج رونق جمهوری وایمار که پس از فروپاشی 
سلطنت در آلمان در خاتمه جنگ جهانی اول پایه گذاری شده بود، در ایران 
نیز با ســقوط قاجار و ظهور پهلوی تغییرات اساسی در ساختار سیاسی به 
وجود آمده بود. در این دوران ارانی به دســتاوردهای چشمگیری در علوم 
پایه، فیزیک و شــیمی، همچنین روان شناسی و شرق شناسی نائل آمد و با 
شخصیت های برجســته ای در این زمینه ها آشنا شد. با این حال، او در دی 
۱۳۰۷، ناگزیر برلین را ترک کرد، چراکه درگیر فعالیت های سیاسی شده بود و 
به همین علت به اخراج از آلمان تهدید شد. ارانی به ایران بازگشت و برای 
مدت پنج سال زندگی عادی و آرامی را سپری کرد. تا اینکه یک روز شاهدی 
از غیب رسید و آرامش او را برهم زد: «محل سکونت او که منزل مادر بود 
در غرب تهران در محله مقرب الســلطنه واقع بود، در حدود دو کیلومتری 

بازارچه شیخ هادی نزدیک حسن آباد که موقع ورود به تهران آنجا مستقر 
شده بودند... دیروقت، حوالی ده شب مأمورین شهربانی با شاهدی به منزل 
او آمدند که نام ارانی را نمی دانســت اما مدعی بود که ارانی دکتر را خوب 
می شناســد. او مدعی بود که یک بار که با دکتــر به جایی می رفتند، اینجا 
توقف کردند و دکتــر و ارانی جلوی او به آلمانی با هم صحبت کردند که 
او چیزی از صحبت های آنها نفهمد. گرچه او نام ارانی را نمی دانســت اما 
منزل و قیافه او را خوب به یاد داشت. ارانی تصریح کرد که نه این شخص را 
می شناسد و نه رابطه  خاصی با دکتر دارد و آنها از دوران برلین دوست های 
دانشگاهی بودند. با وجود این، مأمورین شهربانی او را با خود بردند». همان 
شاهد در عصر همان روز مأمورین را تا خانه پزشکی همراهی کرده بود که 
تحصیل کرده برلین بود و مدعی شــد که مطبش محل رفت وآمد گروهی 

است که به کار سیاسی زیرزمینی مشغول اند. 
پس از آن چهل و یک نفر دیگر هم دســتگیر شدند و آخرین دستگیری 
در ســیزده خرداد اتفاق افتاد. بازداشت شدگان از طیف متنوعی بودند: یک 
معاون وزیر، عده ای دانشــجو، دو استاد دانشگاه، چند دبیر و مدیر مدرسه، 
چندین پزشــک و وکیل و کارمند دولت، یک بــازرگان و یک رمان نویس که 
از راه معلمــی امرار معاش می کرد، عده ای کارگــر حروفچین و دو خیاط 
و یــک کارگر نســاجی و یک نانوا، یک مکانیک و یــک لوکوموتیوران و یک 
کشــاورز و جمعی هم که کار ثابتی نداشتند. مشکل می شد بین این جمعِ 
جورواجور ارتباطی برقرار کرد و آنان را اعضای یک گروه یا دســته سیاسی 
دانست. بازداشت شدگان در شهربانی تحت بازجویی و ارعاب قرار گرفتند. 
ارانی و دکتر، هر نوع فعالیت سیاســی علنی و غیرعلنی را انکار کردند. با 
وجود این، خبر دستگیری «دکتر ارانی و حلقه او» خیلی زود همه جا پیچید. 
ارانی شــخصیت شناخته شــده ای بود.  او کتاب های مهمی در علوم پایه 
تألیف کرده بود که برخی از آنها کتاب های درســی دانشــجویان شده بود. 
در میان روشنفکران و هنرمندان حوزه های تئاتر و داستان نویسی نیز مطرح 
بود و در جامعه پزشــکان هم نامی آشنا به شمار می رفت. از این رو ارانی 
در میان طیف های مختلف جامعه شناخته شده بود. او حالا بدون مقدمه 
دستگیر شــده بود و در ابتدای امر این بازداشت بیشتر شبیه به توطئه بود. 
دستگیرشــدگان به «گروه ۵۳ نفر» معروف شدند و اولین دادگاه سیاسی را 

در تاریخ معاصر ایران رقم زدند.
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تاریخ فروش اســناد مزایده : از تاریخ درج آگهی (شــنبه ۱۴۰۴/۱۱/۱۸) در ســایت  
شرکت (idctender.kish.ir) تا ساعت ۱۶ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۸ 

آخرین مهلت زمان تحویل اســناد مزایده : از تاریــخ درج آگهی محل های فروش  
اسناد مزایده و تحویل پاکات: 

دفتــر مرکزی: جزیــره کیش- برج صدف-طبقه ســوم- واحد ۳۰۱- دبیرخانه شــرکت 
سرمایه گذاری و توسعه کیش.- تلفن : ۷۲- ۰۷۶-۴۴۴۵۳۳۷۱

دفتر تهران: بزرگراه نلســون ماندلا- بالاتر از چهارراه شــهید حقانــی (جهان کودک)- 
نبــش خیابان کیش- ســاختمان منطقــه آزاد کیش-  شــماره ۴۵ -  طبقه دوم  تلفن: 

۰۲۱- ۸۸۷۷۱۹۰۳ -۸۸۸۸۰۲۶۰
 ســامانه اینترنتــی مزایــده هــا و مناقصات شــرکت ســرمایه گذاری وتوســعه کیش

 IDCTENDER.KISH.IR  (صرفاً فروش)
مبلــغ فــروش اســناد مزایــده: ۱۵٫۰۰۰٫۰۰۰ ( پانــزده میلیــون ) ریــال وجــه  

 نقــد کــه مــی بایســت بــه حســاب شــماره ۷۲۱۷۱۱۶۲۵۹۶۵۷۱ به شــماره شــبا
 IR  ۰۷۰۶۰۰۷۲۱۷۰۱۱۰۶۲۵۹۶۵۷۰۰۱نزد بانک قرض الحســنه مهر ایران به نام شرکت 

سرمایه گذاری و توسعه کیش واریز گردد. 
مبلغ خرید اســناد از طریق سامانه اینترنتی شرکت  ۱۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ( ده میلیون ) ریال  

می باشد.
نوع سپرده شرکت در مزایده که می بایست به یکی از سه روش ذیل ارائه شود :  

 ارائــه ضمانتنامه بانکی بدون هرگونه قید و شــرط به نام مزایــده گزار مطابق ضوابط 
مندرج در اسناد مزایده با اعتبار سه ماه و قابل تمدید برای سه ماه دیگر

چک بانکی تضمینی در وجه شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش
 رســید واریــز نقــدی بــه حســاب شــماره ۷۲۱۷۱۱۶۲۵۹۶۵۷۱ بــه شــماره شــبا 
IR  ۰۷۰۶۰۰۷۲۱۷۰۱۱۰۶۲۵۹۶۵۷۰۰۱ نزد بانک قرض الحســنه مهر ایران به نام شرکت 

سرمایه گذاری و توسعه کیش.
شرایط موضوع مزایده:  

مدت قرارداد واگذاری اســتیجاری غرف واقع در همایشــها و نمایشگاه ها ، تالار شهر و 
مجتمع بیست ۱۲ ماه شمسی می باشد.

مدت قرارداد واگذاری استیجاری غرف میکامال ۱۲ ماه شمسی می باشد. که در صورت 
موافقت شــرکت و مطابق ضوابط برای دو دوره دیگر با نرخ کارشناسی روز قابل تمدید 
می باشد. لازم به ذکر است شرکت کنندگان (متقاضی) ملزم به رعایت شئونات اسلامي 
و متعهد بــه اجراي کامل اســتانداردها، آئین نامه ها، دســتورالعمل ها و ضوابط ابلاغ 
شــده از ســوی این شــرکت، هیأت مدیره مجتمع (موجود در بخش دانلودهای سایت 
شــرکت سرمایه گذاری و توســعه کیش HTTPS://IDC.KISH.IR) و مراجع ذیصلاح 
در خصوص ضوابط و ســایر موارد مربوط به اســتفاده از موارد اجاره مي باشند و شرکت 
کننــدگان (متقاضی) در این خصوص حق هیچ گونه اعتراضي را در زمان گذشــته، حال 

و آینده نخواهند داشت. 

شــرکت کنندگان (اشــخاص حقیقی و حقوقی) که درخواســت تجمیعی (بیش از یک 
مورد) از موارد مزایده (غرف میکامال) را دارند بســته به تعداد درخواســت و شــرایط 
دارای اولویت برای این شــرکت می باشــند. لازم به ذکر است  شرکت کنندگان در قالب 

کنسرسیوم یا مشارکتی  مشمول این بند نمی شوند.
برنده مزایده می بایســت پیش پرداخت  اجاره را صرفاً بصورت واریز نقدی هم زمان با 
امضای قرارداد نزد بانک  قرض الحسنه مهر به حساب شماره ۷۲۱۷۱۱۶۲۵۹۶۵۷۱ به 
نام شــرکت سرمایه گذاری و توســعه کیش اقدام و اصل فیش را به امور مالی شرکت 

تحویل نماید.
امــکان تهاتــر مطالبات و یا ارائــه اعلامیه مالی توســط پیشــنهاددهندگانی که دارای 
مطالبات از ســازمان منطقه آزاد کیش، و شــرکتهای تابعه می باشــند وجود نداشته و 

امکان تسویه مطالبات با تعهدات مالی مندرج در شرایط اسناد مزایده وجود ندارد.
کلیــه هزینه های بازســازی و تعمیرات جزئی بعهده برنده مزایده و تعمیرات اساســی 

صرفاً با موافقت و مجوز کتبی مزایده گزار امکانپذیر می باشد. 
پرداخت هزینه های مصرفی آب، برق، گاز، تلفن، فاضلاب، شارژ و غیره، مورد نیاز جهت 
موضوع مزایــده پس از ابلاغ قرارداد برعهده برنده مزایده می باشــد و در صورت عدم 

پرداخت، از تضمین انجام تعهدات وی کسر می گردد. 
کلیه پیشــنهاددهندگان می بایســت از محل موضــوع مزایده بازدید نماینــد و فرم بازدید 
از محل را به امضاء مســئول مربوطه برســانند.  پیشــنهاد دهنــدگان می توانند به منظور 

هماهنگی برای بازدید غرف  واقع  میکامال و مجتمع بیست با شماره ۰۷۶۴۴۴۵۲۲۷۱-۷۲ 
داخلی(۱۱۷ و ۱۱۰) و شــماره موبایــل ۰۹۳۴۷۶۸۲۵۰۸ و برای بازدید غرف واقع در غرف 
همایش ها ، نمایشگاه و تالار شهر با شماره  تلفن: ۴۴۴۲۱۰۴۶-۰۷۶ تماس حاصل نمایند.
بــا توجه به ضرورت رعایت اصول بهداشــتی و همچنین نگهــداری و نظافت صندلی ها 
و موکــت هــای موجود در ســالن تالار شــهر، فروش خوراکــی هایی از قبیل بســتنی و 

نوشیدنی های بدون بسته بندی و انواع کیک های خامه ای ممنوع می باشد.
(ردیف ۷ جدول شماره ۲) 

سایر شرایط: 
هزینه درج هر دو نوبت آگهی و حق الزحمه کارشناســان رســمی دادگستری به نسبت 

مساحت موضوع مزایده به عهده برنده مزایده می باشد.
در صورت درخواســت بیش از یک موضوع لازم است به ازاء هر موضوع بصورت مجزا 
اســناد مزایده خریداری گردد. لذا بدیهی اســت هر پیشنهاد برای هر یک از   ردیف های 

موضوع مزایده می بایست در پاکات خریداری شده بصورت مجزا تکمیل و ارائه گردد.
شرکت کلیه اشخاص حقیقي و حقوقی در مزایده آزاد است.

به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهادهایی که بعد از انقضای مدت 
مقرر در آگهی واصل شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. 

به پیشــنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش یا کمتر از میزان مقرر، چک شخصی 
و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.

حداقل تعداد پیشــنهادات واصله در مرحله بازگشایی پاکات "الف" و "ب" سه پیشنهاد و 
برای پاکات "ج" دو پیشنهاد می باشد.

پــاکات در ســاعت ۱۰ صبح روز چهارشــنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۹ در جلســه کمیســیون 
معاملات در مرکزهمایش های بین المللی کیش بازگشایی خواهند شد.

حضور متقاضیان یا نماینده تام الاختیار پیشنهاد دهندگان در جلسه بازگشایی پاکات "ج" 
در صورت ارائه معرفی نامه کتبی، مجاز می باشد.

مزایــده گزار در رد یا قبول هر یک از پیشــنهادات مخیر خواهد بود و ارائه اســناد مزایده 
هیچگونه حقی برای پیشنهاددهندگان ایجاد نخواهد کرد.

خرید و تکمیل اســناد مزایده و ارسال پاکات در هیچکدام از مراحل ، دلالت بر وقوع عقد 
بیــع نبوده و انتقال مالکیت و وقوع عقد بیع صرفا با تنظیم، امضاء و ابلاغ قرارداد و پس 

از انجام کلیه تعهدات صورت خواهد پذیرفت
سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده درج گردیده است. 

جهت کســب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۷۲- ۴۴۴۵۳۳۷۱-۰۷۶  دبیرخانه کمیسیون 
معامــلات تماس یا به ســامانه اینترنتی مزایده ها و مناقصات شــرکت ســرمایه گذاری 

وتوسعه کیش IDCTENDER.KISH.IR  مراجعه فرمایید .

مزایده گزار : شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش (سهامی خاص) 
مرکــز   ســالن  در  واقــع  غــرف  میکامــال،  دوم  و  اول  همکــف،  طبقــه  در  تجــاری  غــرف  بــاب  اســتیجاری۱۷   واگــذاری   "  : مزایــده   موضــوع 

نمایشگاه   ها و همایش های  بین المللی کیش ، تالار شهر  و غرفه واقع در طبقه همکف مجتمع بیست " 

مبلغ برآورد اولیه و  تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار  مطابق جدول به شرح ذیل: 

 شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش
 دبیرخانه کمیسیون معاملات

نوبت دوم

به مناسبت سالگرد درگذشت تقی ارانی

تقی ارانی و نخستین 
دادگاه سیاسی در ایران


